stantie ē per se existere separabilis ab alijs non de-
pendens. sed illud non conuenit materie nisi p̄
formam. **A**d p̄m in p̄dicamentis dicēdam
q̄ p̄ia substantia n̄ d̄ maxie substantia. ex hoc
solum q̄ substantia alijs sed quia existit in se non
dependens r ita p̄positio intelligitur respectu sub-
stantia p̄ secūdaz r accidētiam. r n̄ respectu forz
p̄ quam p̄ma substantia subsistit. **A**d 4°
sorte dici possit q̄ non soluz materia potest exi-
stere sine forma. sed forma sine materia per po-
tentiam diuinam. sed nihil hoc ad minorē.
Aliter ergo dicendum q̄ duplex ē ordo pri-
oritatis nature. unus. s. cum causalitate. alijs si
ne causalitate. lz ergo vbi est ordo prioritatis natu-
re cum causalitate posteriorius n̄ possit eē sine priori
potest tamen esse sine causalitate. sic ē in p̄posi-
to. quia forma prior ē materia sic q̄ t̄. non ē cā
eius. r ideo materia esse potest sine forma. **V**bi
ēt ē causalitas posteriorius p̄t esse sine priori dū
tamen causalitatem illius prioris possit supplē alia
causa prior. Exemplis accidens potest esse sine
subiecto non obstante q̄ subiectum sit p̄t na-
turaliter r causa accidētis. quia causalitas subiecti
pot suppleri a cā p̄ia. sicut p̄ de facto in sacra-
mento altaris.

Questio .vij.
Trum materia sit ens. v̄ q̄
non nam. **E**n. metba.
dicitur una nec est qd nec quale nec
q̄tum nec aliquid alioq̄ qmb̄ ens d̄
terminatur. ergo non ens. **P**rceter ea s̄o phisi.
ad pbandum q̄ generatio non est motus argui-
tor sic. quod monetur ē. quod generatur n̄ est
ḡ generatio non ē motus. quero quomō intelligi-
tur in. mi. quod generatur non ē n̄ potest dici
q̄ intelligatur p̄ termino. quia sic etiā terminus
motus non est. nec potest dici p̄ in minori. li qd
generatur occipiatur p̄ termino r in maiorī li
quod monetur p̄ subiecto. quia tunc arguere
tur in quattuor terminis. ergo cum dicitur qd
generatur non ē accipitur p̄ subiecto sed subie-
ctum generationis est materia. ergo materia n̄
ē en. **Lōtra.** materia ē pncipium p̄ se ex p̄ri-
cipio phisi. r cā per se ex scđo metba. ḡ est aliq̄b̄
ens. p̄ia p̄z quia quod non est non potest ec p̄ri-
cipiat p̄ se nec per se causa. **R**espondeo. et
dico duo primum dictum ē q̄ materia ē ens p̄
batio huius. illud quod māet idem sub vtroq̄
termino mutationis est ens r non nibil sed ma-
teria est huiusmodi ergo r̄. probatio mi. quia
scđm cōmentato. transmutatio facit scire mate-
riam. oē enī agens naturale regrit passū in qd
agat sicut ergo ī transmutatione accidali transmu-
tans transmutat aliquid manens idem ab uno
termino ad alium terminum. nam sicut albedo
non sit nigredo sed aliquid commune quod
prius fuit album sit postea nigrum: sic in
transmutatione substantiali. **P**uta in gene-

Liber.

ratione generans transmutat aliquid a forma in formam: et illud est materia: et hec est ratio pli i pmo de generatore. Sed dices illud quod generatio subiecti non est materia nec aliqd coe generato et corrupto. sed est ipsum corruptum. quod non manet in fine generatore. Confirmatur ista responsio. quod in generatore simili transmutari in totum a de generatore. quod nihil manet cõc genito et corrupto. Altera quoque pars naturalis corruptus non est alicui generatus fiat. quod si nihil corrupti manet in pto istati in quo generans generat. nihil sibi presupponitur in quod agat. quod generat de nihilo. et per se generatio erit creatio quod est falsum. Dices quod pducere de nihilo vel non alicui potest duplicitate uno subiectum. alio initia. et agens naturale pducere de non aliquo subiectu. sed non iniciative. quia produncit ex termino a quod deus auctor. utroque modo pducere ex nihilo: et talis pductio est creatio: non sicut proposito cum illa pductio naturalis sit de aliquo saltem iniciativa. sed non subiectum. Altera ergo haec in sua virtute actia totum effectum non minus illius pducit in non apponatur aliquid per cuius praesumam magis debilitatem. ut enim quod fortificetur. sed p actionem in primis magis debitatur ut actio agentis quod fortificetur. quia agens naturale agendo repertitur. quod si per ignis generans hunc in sua virtute actia totum effectum cuius nihil eius supponat. sequitur quod ignis generans ignis ex aequalitate minus pducit ipsi sine aequalitate cum aqua et per se talis pductio erit de nihilo tamen subiectum quod iniciativa et per se erit creatio. Confirmatur. quod agens naturale potest in aliquo totum effectum nec alicuius ipsi faciet non ipsius ex. 9. metra. cap. 4. sed per actionem primi sine corruptum pendi amorem ipsius agentis. quod ex actione in primis ipeditur in sua actio. quod non posito ipso corruptendo in quod agat nec pducit totum exceptum illum ex nihilo utroque modo. quod circabit. Nec cogit illud quod adducis de philosopho quod totum mutatur in totum. illa enim probatio Ap. da est si totum accipiat ea. et enim sensus quod totum substitutum potest in natura non in totum aliquid puta in aqua. non autem est vera si totum accipiat finita. quod enim sensus quod quibus potest in quibus ptem. quod est falsum quod manet materia cois.

Ad enim evidentiā est notandum. quod ille dictiones dicuntur carbe quod significant re vel dispositionē rei quod subiectū pdcatur in entitatis. ubi gratia homo albus currit. homo. significat rem que subiicitur et albus deo dispensō subiecti. li currit significat rem quod pdcantur dictiones at finitiae. dicuntur que non significant re nec dispensō rei sed determinat ipsam rem puta hominem accipi distributione per suis pluribus subiectis. Ad ppo totum acceptum carbe significat ipsam rei substitutionē ex pluribus. et sic cui in generatore simili fiat mutatio in forma substanciali a quod principali est esse rei non totum de trahere in totum. quod totum est aeris in totum esse aque vel eodem modo. totum at acceptum finitiae. sed

terminat ipsa rem accipi per quibus sui pte. et sic accipiendo est sensus quod res sunt omnes subiectū suū ptes trahuntur in quod alteri totū et ille sensus est falsus ut per se est ex pdcitio. "Pte" ad principale matia est fundatū et receptaculum omnium formarum naturalium. unde plos z. de generatore vocat ei pāda leos. et receptaculum formarum: materia est per se est per se et dicitur ista in b. 7. "Materia est etiam per se subiectū generatore. vñ Ap. p de generatore ait quod materia prima quā ibi vocat yle est maxime subiectū generatore et corruptoris. materia est enī per se terminus creationis. sicut Ang. vii. confessionum est et ingenerabilis et incorruptibilis. p physi. est per se causa et principium et pdcitum est. sed certum est quod oīa pdcitum non potest cōpetere non enti. quod materia non est ens sed vere est ens. 2. dictum est quod materia est ens in potentia ad cuius evidentiā est notandum quod sicut dictum fuit in 4. et in 5. huius ens in potentia dicitur dupliciter unūmodo et subiectū potest in quo est potest alio modo sic terminus potentie ad quem est potest ex ppo pmi. super species dealbāda. ex secundi albedo generanda potencia dicitur subiectiva. scđa dicitur obiectiva. nec sunt eadem illae duae potentie. possunt enim se separare: quod non est creabile pnta angelus est in potentia obiectiva non subiectiva. quod tamen sunt in eodem. quod eadem potentia ut est subiecto dicitur subiectiva. et illa eadem ut est illius ad quod est dicitur obiectiva. et sic rosa non ex sua compata ad subiectam est in potentia subiectiva. compata ad agens dicitur esse in potentia obiectiva. Ad ppo. materia dicitur ens in potentia non obiectiva sicut albedo alicuius fit. tamen obiectiva numeratur secundum numerum actuum. materia autem est una respectu omnium formarum: tamen quod ens in potest obiectiva non est subiectū trahitūtōs sed terminat materia non est ponit subiectū. sed materia ponitur est in potest subiectū eo quod superficies est in potest ad albedinē: ita quod materia est ens receptum actū substanciali p actū accidentali secundario. materia ergo licet sit ens actu entitativo quia est aliquid distinctum extra carnem suam. tamen distinguitur contra actuū distinguentem formalē et specificū. et ita describitur per ens in potentia. quia maxime est recepta actus est. et ens in potentia subiectiva et magis quod subiectum accidentis quia minimus habens actualitas a magis capax actualiter et patet de se. Ad primum in oppositum dicitur uno modo quod philosophus loquitur secundum opinionem aliorum quod per se est dno bns. pto ex epilogio. Ex his quod speculatibꝫ scđo quod statim arguit ad oppositum. sed impossibile est. Altera dicitur quod loquitur de dimensionibus ens per se. vñ sequitur nec aliqd hoc est ens determinatur. Hic etiam forma non est nec quid nec quale. quia nec materia nec forma sunt per se in genere sed per reductionem

Septimus.

Ad 2^m ocedo q̄ in argum̄to A. p. vniiformit̄ negat̄ ec̄ a subiecto generatiōis et affirmatur de subiecto motus. et logi de ec̄ formalī et specifico et pfecto. nā subiectū mot⁹ est aliquod ens in esse pfecto et formalī. materia vero non sed ex h̄ n̄ sequitur q̄ sit nihil sed ē aliquod ens distinctū ex tra saā cām. Contra. qz motus ē actus entis in po. ex s^o phisi. ḡ nō videtur q̄ subiectū motus sit ens i actu. R̄no. de rōe sibi motus vt sic non ē q̄ sit actu sed po. enī ē quedā condicō nccō pcomitans: sicut enīz ec̄ q̄tā est p̄ditio cō comitans sentītem: sic entitas actualis est cōdītio mobilia. et h̄ sufficit phō ad distinguendum generationem a motu. vñ dico q̄ subiecto motus vt sic accidit q̄ sit ens i actu pfecto. licet h̄ sit quoddā nccō pcomitans.

Quæstio

.vij.

Eruim q̄ quid ē sit idem cuī eo cuius est q̄ quid ē videt q̄ nō. nam 2^m de aīa dicitur q̄ aliud ē magnitudo et magnitudinis esse: et caro et carnis ec̄. s̄ p̄ magnitudinis ec̄ intelligitur q̄ quid ē magnitudinis sit de carne et. Pre. phōs in h̄ 7^o ca^o de pubis diffinitiōis dicit. q̄ in cōceptis cuī materia nō ē idem q̄ quid ē cum eo cuius ē s̄ oia naturalia p̄cipiātor cuī materia. ex p̄ phisi. et 6^o b^o. ḡ in talibus nō ē idē q̄d ē cuī eo cuī ē. Pre. si sic ḡ q̄d ē ē generabile et corruptibile sic illud cui? c̄. n̄t̄ ē falsi. ḡ et aīos. nā p̄z. qz stidē sunt segnū q̄ sit generat et corruptif. falsitas n̄t̄ p̄z. ex ca^o se quēti: vbi dī q̄ nec sp̄s generaē nec q̄ quid ē.

Lōtra phōs h̄ 7^o. Respōdeo ī ista qōne sic pcedā. p̄ vna op̄. p̄tracabō z^o alr ad que stionē n̄t̄ debo. Quātū ad p̄m ē vna op̄. c̄ p̄m dictū ē q̄ ip̄m q̄d ē est illud q̄d colligēt ex p̄dicatis. q̄d ut dīctū fuit. dī. i ca^o illo et p̄ dicem^o.

z^m dīcī ē cuī illa p̄dicata ī q̄d sint formalī rālia p̄ rōem. seḡ q̄d ē est sit suba p̄ rōem dictā fm̄ se illa. s̄ q̄ h̄nt̄ intē^m cōpletū p̄ aliquā drāmp̄ p̄iū generis. Tertiū dēz est et segtū ex p̄cedēti q̄ talia simpli loquēdo n̄ sit n̄li substātie. nā accītia. l̄ h̄nt̄ differētiam phōs generis: tamen semp̄ dependēt ad subiectū. iō segtū q̄ solum substātie h̄nt̄ q̄d ē et nō accītia cum iclādant subiectū. Et his dictis cōcludunt̄ tres cōclusio nes. p̄ c̄ q̄d ē idē cuī subo eo c̄ est i substātis. q̄d p̄z p̄ phōm. et ex his dictis. nā q̄d ē idē nisi eo p̄ q̄ h̄nt̄ p̄dicata in q̄d. et talia ut dicant substātie sp̄s. z^o c̄ q̄ i dictis p̄ accidēs q̄d ē idē cuī eo cuī ē. q̄d p̄batur per ar^m phō. qz si sic q̄d ē hoīs albi esset idē cuī hoīe. quia h̄oī albi n̄li subiectū n̄li rōe alterius p̄tis que est substātia. Tertia cōclusio c̄. q̄ parti culāria n̄ h̄nt̄ q̄d ē idē sibi q̄d sic p̄z. qz singula rālia n̄ h̄nt̄ p̄dicata ī quid n̄li p̄dicata sp̄s. et iō n̄ h̄nt̄ q̄d ē p̄p̄riū s̄ solā h̄nt̄ q̄d sp̄s. qz m̄ i clādant aligd in se quod ē extra rōem sp̄i. iō n̄

sunt idem cuī q̄d ē sp̄i. nec h̄nt̄ aliud q̄d ē

Lōtra istā op̄. et p̄ illa dicta arguī sic. quia nihil ē formalī ens n̄li sibi q̄d ē sibi insit. ergo q̄ quid ē effet ex p̄dicatis in quid collectū fm̄ rōem: nihil ē formalī ens n̄li p̄ consideratō nem itellectus q̄ facit p̄dicata ī q̄d: quod est in cōueniens: qz tūc nullā ēt̄ ens reale īz rōis for lum. ma. p̄z i. s^o ca^o. vbi dīcī q̄ cui nō ēt̄ bono esse non ēt̄ bonum. et similiter cui non inest ens formaliter non ēt̄ ens. Pre. hic in littera dic̄tū q̄ singulā. q̄ nō aliud videat̄ a sui met̄ suba et q̄ qui d̄ erat ēt̄ dicitur singula substantia. si ḡ q̄ quid ēt̄ substantia sc̄dm rōem ut̄ p̄ di cūt̄ singulam ēt̄ ens rōis et nullum ens reale

Pre. vītas in intellectu cōponentis or̄itur et causatur a re extra. q̄ si aliqua sunt compo sita in re sicut ibi concipiātur ita q̄ naturalī p̄oꝝ est idemtātis in re q̄ in intellectu. Si ḡ h̄o et q̄d quid ēt̄ hoīs fm̄ rōem sāt̄ idem: segtū q̄ h̄o anīq̄ cōsideretur ab intellectu sit idēz q̄d itati sue p̄ter rōem intellectu. Unde videat̄ dicēdū q̄ p̄ quid ēt̄ idē q̄d res nec dependet a p̄dicatis ī q̄d nec ab intellectu īz ēt̄ idem sine oī in intellectu. Ad aueroritatem phō que adducit̄ dicendū q̄ ibi loquitur logice ut ipse met̄ dīc̄t. vnde cum accipit̄ p̄ le illam litteram. in q̄ igitar non inerit rōne ipsum dicente ip̄m. hic ratio enīz q̄ quid ēt̄ erat singulū. accipit̄ ibi q̄ qn̄d erat ēt̄ genitine et non nominative ad d̄ notādam q̄ accipit̄ q̄ quid erat ēt̄ logice. ut ēt̄ quoddam collectum ex p̄dicatis ī quid et per se primo modo et hec est ratio eius. Pri ma conclusio eorum et secunda concedantur qz sunt phō licet ratio eorum. p̄ secunda conclusio ne peccet sc̄dm accīs et dictum fuit in sumēdo littera. Sed p̄tra tertiam cōclusionem arguītur sic. nā q̄ quid ēt̄ idem cuī eo cuius ēt̄ at sub stātis etiam fm̄ te. sed p̄tra substātia est maxime substātia et maxime ens. ḡ prima substātia que est singularis maxime habet q̄ quid ēt̄ et p̄ p̄n̄ ēt̄ idē suo q̄ quid ēt̄. Preterea illud q̄d singulare addit̄ ad specie quicquid sit aut̄ facit vnum p̄ se cum natura sp̄i aut̄ non. si non tunc ēt̄ illud additum sit de essentia prime sub stātiae segtū q̄ prima substātia ēt̄ ens p̄ accīs et p̄ consequens non generabitur neq̄z corruptē per se quod est falsum. ut p̄z ex primo huīis in plōgo quia omnes generationes per se sūt circūla rālia singularia. Si vero facit vnum per se ergo totum illud est idem sibi vere et potest habere p̄p̄ritum q̄ quid est licet includat aliud a natu ra speciei. Quantum ad secundum p̄z p̄mit tam aliquas distinctiones. sc̄do ostendam aliquā cōclusiones. de primo sit ista prima distinctione. idēm qn̄q̄z p̄cipiū confuse. qn̄q̄z distīcte primo modo significatur p̄ nomē. z^o significatur per diffīctōem et sic p̄z modo dīcī illud cui? ēt̄ q̄d ēt̄ idē. z^o dīcī q̄d. vnde q̄d ēt̄ idē illud cui? ēt̄

Liber.

nihil dicit nisi in diverso modo cōcipiendi idē
Secunda distinctio sit ista. Sicut forma pōt
samī duplī. ita et materia nā materia et for^a op
ponitur relative. ex scđo phisi. et quod mōis dī
vniū oppositor tot mōis et reliquā. ex p̄ tho. for^a
mā ēt sumī duplī. s. vel p̄ forma p̄tis vñ p̄ for^a
totis. ex^m p̄mī. aia boī. ex^m. Scđo qđitas boīs
q̄ ē hūanitās. Bīlīt̄ materia dī vno mō q̄ corz̄e
spōder forme p̄tis. et sic materia ē p̄ centiāl̄ cō
positi q̄z s̄lituit cū forma vñi ens p̄ se de genē
substātīe. Alio mō dicit̄ materia q̄ corz̄det
forme totis b̄hēs qđitac̄ ad eē b̄. s. b̄ p̄petas
individuālis. q̄ cū ipla qđitata specifica s̄lituit
ip̄n idividuāl̄ sp̄ci vñi ens p̄ se. de qua materia
dicta fuit: 'quinto hui^c ca² de vno'. Tertia di
stinctio ē q̄ eoꝝ q̄ sunt: qđam s̄it entia p̄ se que
dam p̄ accīs. ex^m p̄mī. x. genera. et oē sp̄c̄s ouis
generū et oia idividua que s̄it p̄ se in genere
que. s. nō iclndit res diversop̄ gener. ex^m secun
di oia aggregata ex re^b diversop̄ pdicamētōp̄
sue diversis noībus vt homo albus sue vno
noīe vt albū: noīetur. nā album cū sit. p̄cretū ac
cidētis includit diversas res. s. substātīa et accīs
Quarta distinctio sit ista quedā bñt q̄ gd ē p̄
et p̄ se: et bōz quelibz sp̄c̄s cōposita vñiversaliō
na sp̄c̄s dicuntur habēt q̄ gd ē p̄ et p̄ se. ex^m b̄ q̄ ḡ
ditas p̄ nihil aliud advenit eis. s. z alijs. s. idiv
duis p̄ ipsas zuenit: b. n. ē habēt aliqd p̄ ex p̄ po
sterior quedā āt bñt q̄ gd ē. p̄ se sed n̄ p̄i. et b̄
bō singulāris abstrahēs ab existētā et tpe et tale
idividuāl̄ ē p̄ se i genē. qz nō icludit res diner
sop̄ gener. tale āt idividuāl̄ bñt q̄ gd ē p̄ se q̄nia
nihil icludit tollēs vñitate p̄ se entis tñ qz q̄ ḡ
tatem bñt p̄ aliud. s. p̄ sp̄cm q̄na p̄cipiat. iō n̄ p̄zi
mo bñt q̄ gd ē. qđā n̄ bñt q̄ gd ē nec p̄zio nec
p̄ se s. p̄ accīdēs. vt b̄ bō ex̄is et ens i tpe. nā ta
le idividuāl̄ icludit aliquid accīdens extra
rēm qđitatis. puta ex̄stītā et cē in tpe. et alias cō
ditēs materiales que tollat p̄ se vñitate enīs
olterīs si bō albus hēat aliqlr q̄ quid ē habēs
ip̄m magis p̄ accīs q̄z hic: hic bō ex̄is. nam ho
mo albus ē magis ens p̄ accīdēs. q̄z hic bō ex̄is
stens. quia icludit existētā et si accīpiatur si
hic bō albus ex̄is. adhuc addit aliud accīdēt
puta albedine. si ēt bō albus accīpiatur vt ab
strabit ab ex̄stītā adhuc ē magis ens p̄ accīs q̄z
hic homo ex̄is. qz albedo ē p̄prie et vere accī
dens alieni dicitur large qcquid formalis non ē
idem illi. ergo bō albus magis bñt q̄ gd ē p̄ accī
dens q̄z hic homo ex̄is. De secūdo sit b̄ p̄zia
pelusio n̄ dictio p̄ se ē idem q̄ gd ē cum eo cuius
ē. hec pbatur ex argūtīs p̄bi. tum qz singulōz
non videtur alind q̄z sui met substātīa. sed qđ
gd ē est substātīa cuiuscumq̄ extendendo substā
tīam ad oē genua entium et sumitur p̄ essentia
essentiābet rei. tum. qz alr nulla res ēt scibit. tā.
qz nulla res ēt formalis ens. vñ scire p̄secte. re

ē scire summ q̄ quid ē nec aliquid ē ens forma
liter nisi quia sibi inest q̄ quid ē vt p̄z i textu
Pre. lit. b. q̄ quid ē ipsius. a. tunc sic vel. b. ī
cludit p̄scise idē quod. a. vel includit plus v̄l mis-
sus q̄. a. si idem; p̄scise habetur p̄pō. si minus
ergo non est proprium q̄ quid est nam diffini-
tio est terminus rei. terminus antez ē intra quē
includitur tota res et nihil est extra. ex quinto ca-
pitulo de termino. Si includit plus abiciatur
ipsum additum ad ipso. b. et tunc quod remans
est ipsum q̄ quid ē ipsius. a. nihil includens pl̄
q̄. a. et sic habetur in propō. Secunda p̄cla-
sio sit ista. in Cictis per accidens non est idē q̄
quid ē cum eo cuius ē. hanc ostendit sic. q̄ non
habet quod quid ē non ē idem cum eo. sed enī
per accidens non habet quod quid ē propter
duplex significare vt dictum fuit ḡ z̄. Ad p̄
mūm in oppō dicenduz q̄ carnis ē accipitur
pro quiditate et caro pro carne habente mate-
riam indistinctam. quod est particulare. vult
ergo philosophus q̄ ipsum q̄ quidem carnis
in specie non ē idem per se et primo indistincto.
sicut nec indistinctu habet per se et primo q̄ qd
ē. ē tamen sibi idem per se non p̄zio sicut etiam
habet q̄ quid ē non primo. ex quarta distinc-
tione. Similiger dicendum ē de magnitudine et
magnitudinis ē. Benim rex ē regulariter et uni-
uersaliter q̄ eo mō q̄ res h̄z q̄ quid ē. h̄z ipm idē
sibi. si p̄. q̄ se p̄zio. si p̄. se non p̄zio. per se nō
p̄zio. si fm quid ē p̄ accidens. secundum quid
et per accidens. secundum singularem enim non
videtur aliud a sui met substantia. et q̄ qd erat
esse dicitur singuli substantia. fm p̄bm hic ī lfa
Alier dicitur qd quid ē sp̄ci non ē idem cā
singulare quia singulare aliqd addit supra spe-
ciam. s. materiam indistinctam. tamen singula-
re ē idem cum suo p̄p̄zio q̄ quid ē. Ad secū-
dum dicendum q̄ p̄m accipit materiam que
ē p̄p̄zietas indistinctus q̄n dicit q̄ in composi-
tis cum materia non est idem q̄ quid est cū eo
cūns ē. et sic p̄cedo q̄ i talib̄. si sit idem p̄ se p̄.
mō p̄p̄zito. et tūc minor rōis nō samstur sub
maiōzi. s̄ egnocat de materia vt p̄z. et sic nihil
mali seguntur. Ad 3^m p̄cedo z̄. si illud cuius
ē generabile et coruptibile. qz q̄n sor. genera-
tur p̄ se generatur suū q̄ quid est. tūc q̄ quid ē
hōis vt hō est species. non generatur p̄ se. sicut
nec species. et hec est intentio p̄bi vt in sequenti
ca. vbi dicit p̄tra platonē q̄ nō generatur do-
minus esse fm q̄ humis s̄i p̄ticulari.

ANSWER QUESTIONS

Trum generata per putrefactionem sine spermatice et generata per propagationes cum spermato distinguantur specie in natura videtur quod sic nam alterius materie est et altera forma alioquin non esset forma propria huius materiae et tunc quodlibet ex quolibet genere.

Septimus.

ceraretur. sed altera est materia sic generatrix
q[uod] p[ro]pagata generatur ex semine p[ro]trefacta
aut nō. sed aliquo corpe p[ro]trefacto ergo h[ab]et al-
teras formas. et per v[er]ns specificas distinguuntur

Preterea generata a natura et a casu nō sicut
eiusdem sp[eci]i. alias homo ut videt possit gene-
rari ex semine a fini. et ex infinitis materialibus. sed
ppagata sicut generata a natura. protrefacta a casu
ut dicitur in 7^o. ergo et cetera. L[ogica] ph[ilosophia] 7^o. metha.
q[uod] dicit q[uod] eadem sunt q[uod] sunt ex semine et sine
spermate. Respondeo vina est op[er]a. Autem ut
sibi imponit com[ment]o 8^o ph[ilosophia]. com[ment]o 46. q[uod] oia q[uod]
generantur ex semine eadem sp[eci]e p[ro]nt per p[ro]tre-
factiones sive seie generari. q[uod] opinio co[n]tra nō tenet
q[uod] sicut alia perficia puta homo equus et h[ab]itus
modi. possent p[ro]trefactum generari sine pro-
pagatione q[uod] est absurdum et de boe est contra fidem

Alia est op[er]a in extremo q[uod] est com[ment]o in 8^o ph[ilosophia].
com[ment]o 46. q[uod] eadem si sp[eci]es nō generari ex sp[eci]ate.
et si sp[eci]ate. cetero p[ro]nt est q[uod] vniuersitas nature vnu-
debet esse modus coicandi. q[uod] g[ener]at diuersos
modos coicandi sicut alterius nature. et per v[er]ns
alterius sp[eci]i. sed ppagata et protrefacta sunt huius
modi. ergo et cetera. maior est ip[s]e p[ro]bat per r[ati]o[n]es
positas in pede. Sed contra illam op[er]a arguit
per. August. 5^o de tri. ca. 2^o dicente op[er]a cuius
est ibidem q[uod] generatur per protrefactionem p[ro]t-
pagat alia iterum ppagata et tunc sicut vniuocata
generata et generatur a se. q[uod] ppagata et generata
per protrefactionem sicut vniuocata et eiusdem sp[eci]i
anno p[ro]prio in apibus et in muribus et huicmodi. et cuius
deter pater de plantis. q[uod] plantae equoco genera-
te. non de semine postea p[ro]ducunt semine vnuoce
ex quo generantur aliae plantae eiusdem speciei

Preterea ip[s]e com[ment]o. videtur sibi aliibi contradicere.
nam 2^o de celo et mundo com[ment]o 14. conce-
dit q[uod] in accidentibus nō est semper generatio ab uni-
uoco. et ponit exemplum de caloribus et calore gene-
ratur equoco ex motu et concursum radiorum. gene-
ratur et vnuoco a calore in substantiis. Dicit
et cetero celi et mundi com[ment]o 15. q[uod] ex parte ignis
a lapide non est de ea translatum sed de ea altera
ratio[n]e. hoc est nō generatur per translatum sed p[ro]-
alterionem. generatur et ignis per motum loca-
lem. ut ip[s]e dicit secundo metha. com[ment]o 36. et p[ro]prio
primo methau. de generationem imp[er]f[ect]a onus igni-
tarum sed oia p[ro]ducta generata equoco sicut eiusdem
sp[eci]i cum generatis vnuocata. q[uod] et cetera. p[ro]bat
assumpti q[uod] h[ab]et easdem operationes et circa eas est
objectione. ab eiusdem est conservatur. et ab eiusdem
correspondit eosdem motus h[ab]ent sive quantum ad
sursum sive quantum ad deorsum sive quantum ad
motum proprium. et eadem h[ab]ent organa motu-
p[ro]gressu. et ex vnitate aut motu concludit ph[ilosophia]
primo de celo et mundo vnitatem nature. et tunc
com[ment]o quarto dicit quod motus
vnuus nō prouenit usi ex vnitate nature. Logica
firmatur. q[uod] et dicitur primo de anima membra

leon's non differunt a membris cervini nisi q[uod] alia
differt ab aliis. et aliqua sic et sic generata habent
membra eiusdem sp[eci]i p[ro]prio de membris et apibus
et huicmodi. ergo habet aliam eiusdem sp[eci]i. et p[ro]prio
consequens eadem natura et genet aliter quecumque
potest concludere vnitatem specificam sive tam
ex attributis sive operationibus. concludit p[ro]prio
de vnitate specifica sic et sic generato[rum]

Preterea sibi dicit magis suus sicut hic in 7^o. et
parvus iste ins. ubi vult q[uod] sicut aliqua sunt ab arte
et a casu quādū. s. principium est in materia sive ar-
te quod est principium motus actionis si id est sie
ret ab arte. ita vult q[uod] quedā naturalia sunt a na-
tura et a casu. quedā non. ibidem vult comen. q[uod]
illa possunt generari sine semine et p[ro]prio consequens
est in plume equinoce in quorum materia potest i-
nducit virtute celesti aliqua virtus simul virtuti i-
ppagatis. Ad eius rōnum dicendum q[uod] assumit
maiorem solam scilicet eiusdem nature non po-
test nisi vnuus modis coicandi. Ad probationes
eius dicunt statim. Est ergo tertia opinio quā
teneo q[uod] ppagata et protrefacta sunt eiusdem sp[eci]i
p[ro]pter rationes contra com[ment]a adductas. nec te-
neo cum Autem q[uod] omnia animalia possunt vtroq[ue]
modo generari. nihil enim vnuoce generabile
est generabile equinoce nisi sit ita imperfectum q[uod]
tam causa vnuoce q[uod] equinoce sufficiant ad ei[us]
generatōem et iō inspecta entia ut sunt platee et quāda
alia p[ro]prio vtroq[ue] modo generari. s. vnuoce et equinoce
perfecta at non. Ad p[ro]mum in oppo[si]tione cum dicit
q[uod] alterius materie est altera forma. dicendum q[uod] ut
p[ro]prio huius casu d[icitur] q[uod] materia est ex qua sit aliqd
eius. et addit[us] eius sit ad v[er]am oppositum ex q[uod] trans-
mutato et corrupto sit res nō tamen inexistit rei facē
Si ergo intelligas q[uod] forma eiusdem rōnum est mate-
ria eiusdem loquendo p[ro]prio de materia q[uod] est iuxta
stenos rei. secundo h[ab]et accipit[us] materia p[ro]prio opposito
ex q[uod] corrupto generatur oppo[si]tio. tunc nego ignis. n.
eiusdem sp[eci]i generatur sive ex aere corrupto si-
ve ex aqua corrupta seu ex q[ua]ntum alio corrupto. in
ppagatis at et protrefactis est materia eiusdem ra-
tionis p[ro]prio. h[ab]et sedo modo. Ad aliud nego maiorem
q[uod] sicut patet ex textu ph[ilosophia] eadem p[ro]nt fieri vtroq[ue]
modo. s. a natura et a casu

Questio

ix

Erum tantum cōpositum ex
materia et forma gene-
retur per se primo v[er]o p[ro]prio non. nam
illud non inest aliquid p[ro]prio. q[uod] tamen in
sibi secundum vnuus partem. ex quanto et sexto huic
generatio iest secundum vnuam partem tantum
s. rōne forme nihil enim composto realiter h[ab]et
esse post non esse nisi forma ergo compositum
non generatur per se primo. Preterea q[uod] non tantum
compositum. arguitur sic. forma p[ro]prio generatur
ergo non tantum. cōpositū p[ro]prio p[ro]prio antece-
denti. tamen primo ga matatio nō denominatur nisi. a
per se termino. alioquin denominaretur a re cuius

Liber.

libet generis cuius possit esse ad rem eiuslibet generis per accidens. sed generatio naturalis denominatur a forma. nam forma est natura ex seculo phisi. et ibidem dicitur quod generatio est naturalis quia est via in naturam. sed non in naturam quae est materia quia materia pessim. nec in compositum quia compositum non est natura sed habens naturam ut ibidem dicitur. quod dicitur naturalis quia est in natura. que est forma. ergo forma est per se terminus eius. Tunc secundum. quod de novo habet esse post non esse illud per se generatur. sed forma sola est huiusmodi. quia tota materia pluperponitur. et in composite nibil est nisi materia et forma. ergo forma per se generatur.

Præterea materia per se generatur. non ergo tantum compositum. ceteraque est evidens. probatio antea. tuus prior quod. 8^o. huius capitulo prior phisi vocat materiam generabilem et corruptibilem iustis inferioribus. tunc secundum quod secundum phisi. post datam distinctionem motus exemplificat de generatione et corruptione dicens quod generatio est actus generabilis iustum generabilem et corruptibilem actus corruptibilis inustum corruptibilem. illud autem cuius est actus est ipsa materia. quia est generabilis et corruptibilis. In oppositum est prius in littera. In ista questione prior primita aliquas distinctiones. secundum ostendit aliquas conclusiones. Quatum ad prius sit ista prior distinctione quod generatio sit quedam mutatio potest comparata duo. s. ad subiectum iustum est et quod transmutatur; et ad terminum ad quod est et qui producitur. Sed haec distinctione sit ista. quod terminare aliquid potest esse duplicitate. sicut et agere. s. vel ratione vel in ratione quod. Exemplum de hoc ut quo. exemplum de terminata. filius definiat dependentiam prius ut quod. sed filiationem et quo. Similiter in proposito. terminus generationis potest intelligi vel de termino formaliter. sive subiecto. vel de termino quod. dicitur autem terminus quod ipsum est compositum. sed dicitur terminus quo illud quod compositum est formaliter. sive substantia. sive accidentaliter. iste terminus est formaliter. s. terminus formalis quod. Tertia distinctione sit ista. quod hoc quod dicitur primo accipitur ab aliis. duplicitate. uno modo accipitur ut distinguitur contra primum: et sic illud dicitur alicuius iesu Christi primo: quod si non inest secundum premum sed secundum totum. s. modo loquuntur Alii. scilicet phisi. et primo ut distinguitur modus. Ite. 6^o phisi. eodem modo accipitur primo. ubi dicit quod si aliquid mouetur primo in aliquo tempore. mouetur in qualibet parte temporis illius. quod si non: non mouetur primo in illo tempore. Alio modo accipitur primo ut dicit causalitate. scilicet Exemplum triangulorum licet tres primi. quia habent in se causam pessimam et adequantam passionis talis. hoc modo loquuntur Alii. de primo in p-

post capitulo de universalis. ubi diffinit universalis. quod est per se primo et de omni et secundum quod ipsius primi per se dicitur quantitatulum et sit. a. secundum primo dicatur quiditatuum. et sit. b. Dicit at bec dico primo tripliciter. prima dicitur quia inesse alicuius solus per se repugnat. et non repugnat. b. Exemplum habet tres angulas iesu triangulo: et risibile homini per partem. quia per suam formam sine formam specificam. et tamen primo inest triangulo non primitate. a. sed primitate. b. ratio huius est quia per se in exemplo dato non habet rationem quod sed quod. aliter non conueniret primo toti primitate. b. Secunda dicitur quia sequitur ex prima. quia quod inest alicuius primo. a. remonet ab eo si primo homo non sanat primo. a. si manus eius non sanatur. ratio huius per se expeditus. sed quod inest alicuius primo. b. non remonet ab eo si remoueat ab alio. non solum quod non est aliquid eius sed et quod est aliquid eius. exemplum risibile inest homini primo. b. tamen risibile non remoueat ab homine si remoueat ab a. sive qui non est aliquid ei. vel si remoueat a pede hominis qui est aliquid eius. Similiter habet tres angulos non remonet a triangulo si remoueat a circulo qui non est aliquid ei. vel ab hoc angulo: qui est aliquid eius vel ab illo. Tertia dicitur quia sequitur ex p. c. quod quicquid est alicuius primo. a. comparatur sive passio homogenea ad subiectum homogeneum. quia respectu talis predicati sic inexistit partes sunt unius rationis. Exemplum si homo mouetur primo. a. motus est quedam passio homogenea. et homo similiter est subiectum homogenius ut sic. quia uniformiter totum homo et partes eius mouentur. sed quod inest alicuius primo. b. non est sive ceterum. immo subiectum: et passio videtur etherogenea. habet namque tres angulos non uniformiter inest triangulo et tribus immo nullo modo inest tribus per se primo. s. omnino per accidens. Quantum ad secundum sit ista prima conclusio materia generatur et corruptibile inexistens præcessitatem denotat ipsum cuius existit. impossibile enim est albedinem inesse alicuius formaliter nisi illud formaliter sit album s. generatio formaliter inest materia quia materia est subiectum generationis. quod necessario generatur subiectum. Preterea. omnis mutatio est actionis in potentia ut subiecti ex 3^o phisi. sed generationis est quedam mutatio. quod generatio est actionis in potentia ut subiecti: subiectum autem generationis est materia. quod generatio est actus materialis. et per consequens materia generatur et subiectum. Preterea. generatio est de non subiecto in a non subiecto in subiectum generatur. sed materia mutatur de non subiecto ad subiectum. peracta a non igne ad ignem. quod materia generatur

Septimus.

Similiter potest argui de corruptione quae est materia subiecto in non subiectum nam materia sic mutatur. et per consequens corruptitur ut subiectum. Preterea. Alioquin probans quod generatio non sit motus arguitur quod generatur non est quod mutatur. ergo generatio non est motus. quod pro quo accipitur in maiori licet quod generatur. non pro termino quod minor est falsa. nam in hoc non distinguuntur generatio a motu. quod sicut terminus generationis non est. sic nec terminus motus. ergo accipitur pro subiecto. sed subiectum generatio non est materia ergo materia generatur. et secundum ista quod materia nec generatur nec corruptitur terminatiue. hanc probo sic. oportet quod naturaliter generatur et corruptitur ut terminus habet materiam partem sui. et maiorem quam in lata et ex propria phisi. nam materia est ex qua fit res cuius insit potest et ratione quia omne quod generatur aut corruptitur et terminus est possibile esse. vel non est de potentia intrinseca ut per se et secundum de generatione. ergo quod per se generatur aut corruptitur hoc per se principium quod potest et non esse. et illud est materia ut dictum est supra et dicetur infra in hoc eodem septimo. m. principalis p. quod aliter est processus infinitus in materialibus. Preterea omne generabile et corruptibile ut terminus est in potentia alicuius subiecti. sed materia non est hoc quia per se non est potentiale in nullius est potentia. quod non est per se potentiale. sed materia est primum principium potentiale et primum subiectum ex propria phisi. et de generatione. Confirmatur quod illud quod stat supponitur in operatione naturali et illud ad quod respondeat omnis generationis et corruptionis impossibile est generari vel corrupti. sed materia est hoc nam ipsa supponitur in operatione naturali. ex propria phisi. et ad ipsam resolutur omnis corruptio et generatione. ex parte de generatione est impossibile est ipsam generari vel corrupti. et secundum sit ista forma nullo modo est terminus generationis per se primo hanc probo sic omne quod per se generatur ut terminus generatur ex materia que est pars sui ut probatum est in prima conclusione sed forma non habet materiam partem sui. aliquod est per se in infinitum in formis et in materialibus. ergo forma non est per se primo terminus generationis.

Quarta conclusio sit ista. forma est terminus formalis quo generationis. probatio huius. illud quo formaliter est et existit terminus generationis per se est terminus formalis quo generationis. ex parte articollo. sed forma est huiusmodi. p. de se. ergo etiam. Quinta conclusio sit ista compositum ex materia et forma non generatur per se est primitate. a. hanc ostendo sic nam illud non in aliis p. a. quod inest tantum secundum partem. ut per se ex primo articulo. sed generatio in composite forma tantum. nihil enim composite simili hanc esse post non esse nisi forma sola ergo compositus non generatur per se primo. a. Sexta vero sit

ista. cetero est ex materia et forma generatur primo premitate. b. hanc ostendo sic. illud inest alicui per se primo. b. quod inest sibi per casum precisam quod est aliquid eius. ut per se ex primo articulo sed generari in composite forma quod est quo. sicut risibile in homini per formam propriam que est quo et aliquid eius. Preterea omne illud quod sit ex materia quod est pars sui. generatur per se primo sed compositum est huiusmodi ergo. etiam. probatur enim illud quod per se sit est possibile et non est est potentia intrinseca. ergo hoc principium intrinsecum quo potest non est esse illud est materia. mihi per se ex hoc compositum est compositum quod habet partem potentiale et actualis pars autem potentia est materia. sic ergo patet quid dicendum sit.

Ad primum dicendum quod procedit de primitate. a. et sic concessum est in secunda conclusione quod composite non generatur per se primo. Ad tertium neque anno. ad probationem primam dicitur quod generatio dicitur naturalis primo quia est via in ens naturale quod est compositum. secundario vero quia est via in forma quod est natura. quando ergo dicitur quod generatio dicitur naturalis quia est via in naturam que est forma li quia non dicit causam immediatam sed remotam. Ad secundam probationem dicendum quod maius est vera de esse composito ex potentiali et actuali. tunc ad mihi dico quod totum compositum habet est potest non esse et ante forme non acquiritur per generationem in quantum forma sed in quantum compositum. et ideo per accidentem. ut per se in lata hic. Ad quartum opinionem nego anno si intelligas quod materia per se generatur ut terminus ad probationem per se ostendat materiam generari ut subiectum et hoc concessum est in prima conclusione. non tamen sic querit questione. nec Apollonius hic in lata.

Quinto
Trum physici concludat secundum
tra Platones scilicet
quod si ydeas vel forme separe sunt causa
generantes quod genitum non erit hoc
aliquid. nam forma in composite est principium ge-
nerandi composite quod est hoc aliud. quod si per se
est id est ageret. non per se assimili. nam calor cales-
ceret similius separatus sicut coniunctus. Pre-
terea nullus agens particularis agit nisi mediati-
bus qualitatibus actinis et passim. quod nullus tale
agens inducit formam substantialis. et per se
inducitur ab aliquo foris separata. non per se probatur
nullus agens inducit aliud perfectum et nobis
quod sit forma per quod agit. omnis autem forma substantialis est nobilior quam qualitate activa et passiva.
Preterea oportet quod generatur generatur ab uniuoco
ut per se hic in lata. sed in parte factualis non est generans uniuoco
uocem nisi sit aliquod uniuocum sicut patrum. et ratione
Preterea. non valit nam anima intellectiva
non est a generante sed a creante quod est pura forma
separata. et tunc genitum est hoc aliud. non est valet
non. come. et Apollonius. Contra phisico hic in lata.

b

Liber.

Respondeatur hic a com. ei magistro suo
rovalz. qd pbat tripliciter p sic. ager imateriale
no dependet a materia in agendo. sed ydea sepa-
ta si ponitur e pura forma. ergo agens imateria-
le non dependet a materia in agendo. tunc sic
producit sibi simile. vñ non si sic. babet ppo-
situs. ga sicut ydea non e hoc aliqd sic nec gene-
rator est hoc aliqd. Si non. hoc bz e propter
despectum ex parte materie. ga idc scip facit idc
2 de generatione. sed materia circumscribitur a
tali agente. si ergo generans e forma tantum. g
genitum et no erit hoc aliqd sicut nec generans

"Pre". si genitum e hoc aliqd g generat per
transmutationem materie. ergo generans erit co-
positum et si forz em. pb oñ qz puta forz n pot
transmutare materiaz. si g generans non e hoc alt
quid et compo". g nec genitum. Dicitur ad hoc
g ydea i generatione no bz roez disponet sed
introducentis formam. ita q in generatione oz
dare duplex agens cōpositum disponens materi-
am et ad aliqd inducens formam q est pura for-
ma. na sola forma pot induce et formaz. Hac
responson excludit com. dubitat. tu. ga seq. et
g genitum e eto in actu. ex quo respectu ipsius
ponuntur duo agentia. vñ. l. disponens materiam
aliquid inducens formam. tam. qz vñ effectus
bz q vñ generaret a duobz agentibz et hec est z
rd comic. q pcedit ex vniitate cōpositi excludendo
pdicta respōson. sed iste roes non concludunt

"P" non cōcludit. qz assumit salm i maiori. s.
g agens q no e i materia no dependet i agedo a
matria ga oç ages citra p" regrit matia i qz agit
et tñ e aliqd ages imateriale pter p". z et rd
assumit propositionez falsa. s. q imateriale n pot
transmutare matia. tu p ga si sic. p" ca n possz trans-
mutare materiaz. sequitur qz salm. ga qcg d pot ca
z effectua pot et p". pna p3 qz p" ca. e maxime i
materialis et nullam imateriale e ita separata sicut
p" causatu. bo. ga ipossibile e aliqd transmutare
aliud per medium nisi transmutat medium sic
com. in fine istius cometi. d. q forz separata pot
transmutare materia mediata corpe celesti. q pot
transmutare illud corp? mediū alias procederet
i infinitu et illud corp? mediū e materiae ut nac
suppono. tu 3 ga ex dcis ppris 3 dicit sibi. dicit
elz q corz celestia i illis q generatur p putrefac-
tione dat elz aliqd loco semis. sed corz celestia
sunt forz ita qz e ibi materia receptina forz scita-
tial. bz ipz i de sua orbis. qz sola forz pot transmu-
tar materia. tu 4 qz transmutas transmutat i qz
e i actu. ex 9^ob". et i qz tale accedit sibi htere p
cipiis potentiæ q accedit transmutati htere materi-
am et e cōpo". 3^o rd assumpta ex ipgnatione
rissionis no valet. vñ p primoz arguitur sic. ma-
teria e a deo. qz ingenerabilis et incorruptibilis
forz at a generante ptilari. qz cōpo" seu materia
et forma erunt duo in actu. no valet qz sint duo
in actu qz tota materia e in po" et actus seu forz

aduenies facit vñ i actu. Lótra z arguit sic
i caso eentialis ordinatis oñ oñ sibi pcorrere ad
affectu. vt onis fuit eo bunt. sed aliqz ydeas
e ab agente ptilari. qz idc erit effectus ab
oibus casis vniuersalibus eentialis ordinatis. et
verius e qz ab illo ptilari i no ergo est incōne-
nitus aliquic vñ effectu actu e a duobus agenti-
bus. ino hoc est necessariuz. sed forte dicet
plato qz ages disponens natura et ages includens
formam sint agentia eentialis ordinata. Dicen-
dum ali. er g ad qd pphus pbat ideas no
ec necessariias ad generationem no qz sint possi-
bles. bz qz no snt necessarie et hoc sufficit pb.
qz aut no sint necessarias pbat ga nqz ponenda
sunt plura vbi vñam sufficit. ex p phis. cōtra

Anax. sed generato vniuoca pot saluari lie
ideis. g non oñ ideas ponere ppter generatoez
no tri pbat phus q idee no sint. et b sonat lra.
.d. n. et si idee preter singularia nichil viles
eent ad generationem. vñ no vult eas simpli no
esse sed qz ppter generationem vniuoca no est
necessarie eas ponere. Ad p" in op" posset ne-
gari pna. s. qz si forma in cōposito et prin" gene-
randi cōpo". g similz si p se eet. no segnur qz si
est p se separata qz possit esse principiuz qz ei est
in cōposito est tantu prin" quo et no est prin"
qd. forma ei sic e princi" quo qz no qd. Ali
posset dici ppter pbatem q addicetur de ca-
lore sepat. s. qz no e impossibile formam sepat
e e prin" gene. adi cōpo". tn no el nec" et hoc
pbat rd. et hoc sufficit pb cōtra platonem et
dictum el. Ad z" lz nullu ptilare agens
agat nisi mediatis qlitatibus qltatibus actis et passis
no tn e intelligendu qz qlitatibus actis sint media-
tum prin" agendi formaz substanciali nulla ei q
litas attigit terminu generatio substanciali. sed
solum alterationi et dispoem materie pcedet
soe inductioem. et p tato ages generatio dicit
agens mediatis qlitatibus talibz. Ad 3^o
dictum est in sententiado lram. qz oia aliqz sunt
ex vniuoco. ga ages vñ bz formam qua pducit
formaliz: tñc est generato simplicit vniuoco. l
bz eam tantu virtualiz: tñc est vniuoco bz qd et
sic vniuocatio generatio pti saluari et in pu-
trefactio sine pte idear. Ad 4^o pcedo ar"
ga no pbat aliud nisi q genitum et hoc aliqd pot
esse a pura forma pna in phi. est bona mo ppero-
sito. ga sufficit pb qz si genitum ex hoc aliqd et
cōpositu n oñ generante e formam sepat. sed
sufficit ipsum generans e cōpositu.

Questio

Erum in materia rerum na-
turalium sit aliqz po-
forz generande coagens ad cōpositi
generationem l aliqd qd sit transmu-
tabile i forz. vñ qz sic naz com. 8^o meba. o. q
ex actu et po" no sit vñum nisi p. ages extrahens
ad actu. qd n largi ei multitudinem sed per-

Septimus.

sectiones dicit et in codice octavo. quod illud quod est in actu non est aliud ab eo quod est in pot. sed illud quod est in pot. est in actu non sunt duo diversa. sed si nihil forme persistet in materia agens extra hunc vel educens potentias ad actum non tam largiretur perfectione sed multitudinem. Item illud quod est in pot. et illud quod est in actu est sensu aliquo uno diversa causa opposita at com. Contra pbs hic in lf. a. d. q. sicut dominus sit tam ab eis sic tantum utiqz et ignis. q. respectu ignis nullum ponitur actuum intra passionem sed sola sufficit ipsa materia. ergo nihil aliud persistit.

Repondeo circa istam questionem quidam dicit quod si et quod non. per ergo pars affirmativa praeceps. Quia enim ad p. d. q. in materia aliquid tale persistit. qd probatur duplice via. p. sumitur ex parte vii. unde creationis in generatione naturali. et ex parte saluande naturalitatis. Ad hoc enim pars non sicut quod nihil nec creaturam ponitur aliquid in materia persistens ex quo fiat forma. Ad hoc est ut generatio sit naturalis et non violenta ponitur illud. ex actuum coagitis extrinseco. agere. Ex p. via arguitur sic. si nihil persistit in materia quod in formam naturali transmutetur. ergo productio forme naturalis non erit generatio sed creatio. p. non est falsum. q. et ann. p. non probatur. q. creatione est de nihilo factio. sequitur est eadem ratione quod non forma naturalis corrumperit quod animaliter est. q. res incipit in id creditur et resolutur ergo agens naturale possit creare et animalare quod solum est. Ex z. via arguitur sic. si nihil in materia persistit. q. generatio forme naturalis non erit naturalis. p. non est falsum ergo et ann. p. non arguitur. tum primo. qd hic in lf. a. dicit quod a natura sunt in quatuormodis materia est aliquo per formam quod sic monet materiam sicut monetur ab extrinseco. actionem est expressa. tum z. qd ois generatio naturalis h. p. intrinsecum actum naturale. qd natura est principium motus et genit. et in quo est. ex p. obli. et per hoc dicitur naturalia ab artificialibus. ut ibi dem dicitur. sed illud p. non est for. inducenda. qd non dicitur nec materia. qd est non est agere. qd aliquod transmutabile in formam. tum. qd violentia est cuius principium est ab ex non conferente vim passio. ex 3. etbi. si ergo nihil est in materia coactio. generationis forme. nullam vim conservat passum. sequitur ergo quod generatio ista est violentia non naturalis. tale est peractum dicunt quod in materia a creante non a generante. et est coenit. materia ex quod postea fit forma naturalis. et illud quod est vocat inchoatione forme. qd a partem for. generante. qd a formam imperfecta. qd a ratione scilicet. qd a potentiis actuum materie sed ponentes illud coagere extrinseco agenti. qd a vocat illud partem potentiale. Usi hec opinio tenet partem affirmati. na h. g. modos dicendi primus modus dicendi est. qd in materia est una forma generalis concrata

ipsi materiae. qd est ratione seminalis respectu generis p. ximi et veterius alio per lequatum utiqz ad locum. et spes specialissime. vni. come. primo pbs. dicit quod matris primo recipit formas universales et sic deinceps. Sed qd forma generis prioris vel e p. for. generis posterioris vel non. p. ita qd for. sibi sit p. forme corporis et sic deinceps. si non est pars. qd non evaderet creatione. qd for. corporis erit non de aliquo sui. si sic. qd locum prioris ea de numero realiter est pars formarum contrariarum sibi mutuo per generationem succeditum. quod videatur impossibile. p. p. p. qd illa for. prioris materialis per te et est una in una materia. Preterea p. generationes naturales vel aliquid nomi. producitur. vel nihil. si aliquid. qd non evades creationem quod illud existit modicum fiet de non aliquo. Similiter ergo erit nulla generatio. qd erit quod liber in quolibet ois eni. productio noua h. terminu nouu. Secundus n. od. dicendi est qd p. respectu cuiuslibet for. propriatione et iaco tot quod sunt forme educibiles de pot. materiae et illas iacobationes dicit est a' creare et ea vocant pte for. vel for. incompletam quod perficitur a generante. Contra. qd quo ex pte procedere et pte se. quicquid sicut vnu. qd vel sicut ex pot. et actus vel sic est ex p. homogeneis et usque ratione non p. tum. qd forma perfecta ex illis p. copotia non est simplex. nec z. qd v. p. aduenientes immediate educerent de pot. materiae. immediate prima. i. de potentia prime. si primus. si ustra ponit ppter viuantem creatorem. qd sine illa equa immediate educerent. si z. contra primo quod impossibile est duas ptes forme eiusdem ratione licet habere. qd una sit terminus et alia subiectum transmutacionis. tum z. qd qd p. actum est qd respicit qdlibet in quo latuas. ro obiecta primi. ergo pot. generatio equa poterit in pte in p. existit. sicut in pte subsequente ex quo ponitur eiusdem ratione. immo plus cum p. p. p. sit ip. p. se quente ergo prima pars non erit ingenerabilis nec coena. Pre. illud incoatiu. utrilibet et actum vel est efficiens p. actum ad generationem vel non si sic. qd. t. p. qd nihil perfectus est sufficiens actum respectu perfectioris. tum. qd sepe ageret cum sit actus naturale h. s. c. p. passum approximatus. qd forma sit educeret p. ut saltus illa cum p. actio vel incoabatur est fortior. qd est cuius denter falsum. Si non. ergo actus extrinsecum prima agit qd intrinsecum alibi intrinsecum semper egisse et imperfecte. in illo qd priori ex quo intrinsecum non agit. erit actio violentia pte. no qd emendat innaturalitate generatiois. Litteris modus dicendi ponit cuiuslibet forme p. p. incoabendum sicut et secundus. sed illas dicit est totam formam ita qd tota forma p. est in materia non tam in una materia nec in formans eam. sed post p. generans sit unio for. cum materia ut eas actu in for. met. Contraria p. qd ponit accessus sine subiecto

Liber.

ga formam accidentale non informatam materiam. tum et. qd ponit formam materialem separatam sine forma informante. qd oia sit in possibili per naturam. Pre' nulla actio realis naturalis per se terminatur ad relationem. qd aliquid non est motus. ex quinto phisi. sed unio est relatio g actio naturalis agentis que utique est realis non terminatur ad illas uniones forme cum materia ut tu dicas. Quartus modus dicendi ponit qd tota forma pexistit est unita materie. sed pess seminaria incopletum accipiens completum est per generationem. ita qd totum compositionem pexistit sub alio modo essendi. I. sub est incompleteo. Contra. qd ois actio realis habet terminum realis. sed generatio est ois terminus ergo et. Ille terminus per te est modus eendi perfectus et noui. tunc sic. vel ille modus eendi est accidens. tunc generatio erit alteratio. vel erit substantia tunc vel erit materia vel forma vel cōpo". qd deo. sequitur qd non totum cōpo" pexistit. sed ipsa vel aliquid ei non est producitur. Confirmatur sic qd ois productio subtilis noua habet terminum substantiae nouae. sed generatio simpliciter est huius. qd et. tunc idem qd primitus qd tunc totum compositionem non pexistit. Pre' sequitur qd materia simili informetur obiectu. qd est absurdum secundum philosophiam. tunc enim reditur opinio Anax. qd quodlibet est in quolibet.

Quintus modus dicendi ponit i materia naturali quod pure potentiales. quam vocat principium potentiale. que pess in materia distincta tunc in materia. transmutabilis tunc in formam per actiones agentis naturalis. et ista est potest materia de quod educitur forma corporales. Contra. qd primum potentiale vel accipitur proposito obiectiva vel subiectiva. si subiectiva. tunc non est aliquid aliud in materia. sed tunc. materia enim ponitur sicut post subiectiva. Si acciditur proposito obiectiva ista nihil ponit. sic enim est in potest anticristus et albedo futura nondum ens. qd pure potentiale est nihil. si ergo ipsum est transmutabile in formam tunc potest de nihilo et sic non vitabis creationem. Pre'. illud purum potentiale si est aliquid ex nihilo. est creator vel creatura: non creator. p. si creatura. contra. qd omnis creatura habet respectum realis et actualis ad creatorem. cuiuslibet respectus realis actualis est fundatorem realis actualis qd non minoris entitatis est fundatorem respectus fundatus qd primum potentiale est aliquod ens actualis reale. Pre'. illud purum potentiale vel erit primum vel est pars potest generande vel non est primum. Contra alios modos ponendi argutum est. ita qd vel non creatione vitabiliter vel pro generatione naturalis nihil nouum producetur. quarum utrumque ipsi representant impossibile. Quantum ad secundum principale est opinio negativa qd dicit qd utique in materia ponenda est ratione seminalis. non tunc coena materie ut

transmutabilis in formas. ita qd aliquid forme pexistit in materia de quo fiet forma: Ad cuius evidencia suppono quid sit ratione seminalis et in quibus sit ex his que dicta sunt in sententiis circa p. huius locutionis. Et ultimus prior declarabitur de semine. qd semine sit. Vero ad quid sit semine. et tertius ad quid sit ratio seminalis.

Quo ad primus pono talem rationem de semine. Semen est quoddam corpus imperfectum productum a generante cuius forma non est intenta a natura p. sed propter alterum ut ex ipso generetur aliquid sive generanti. Ad cuius evidencia est sciendum qd in natura est duplex processus. unus ascensus et generantis. ubi genitrix procedendo a formam sanguinis et ultra ad formam perfectam in spiritu putat asini vel bouis. et iste processus est ab solutoriis. ubi gratia. resoluendo animal in corporis. et cadaver in eleminta. vlosq ad materiam illud at quo incipit natura in processu est semen et p. ibi non sicut sed procedit ultra vlosq ad somnium perfectam. conuerso et in formam processu. ex quibus p. semine est quoddam corpus imperfectum productum a generante ut sit via accessoria ad formam ultiorum et perfectam. Quatuor ad hanc dico qd sensus attingens terminum formale generationis est ipsa forma. H. p. duplex. p. sic. qd non a. non est primum instanti generationis non est. qd generatio huius est corruptio alterum est et. Dices qd est primum duum. L. et. qd semine est aliquid de primo convertibile in illud qd debet generari. sed oecum habet rationem magis qd actuum. Pre'. z. sic nullus imperfectus est etiam est primum efficiens productum pfectus. sed semen est qd imperfectus est generanda maior p. qd oecum p. productum vel est vniuersaliter vel egenocit. qd determinatur. et est que pfectus est pfectus termino p. agit in virtute decidens et non in virtute p. p. tra in virtute non entia eo quod non est nihil agit. Ita decidens cum non sit in rerum natura: p. in qd tunc. vel etiam si sit tunc qd non est p. corpori in qd debet semine agere id est non ens habens rationem non entis ibi. ergo in virtute illius nihil agit. Si agit tunc. vel agit virtute p. p. et aliter coexistens. Confirmatur. qd in causis ordinatis accidentaliter non est sic concurrens et ipsi semine sunt accidentales ordinatae. qd et. semine non agit in virtute decidens. Sed occurrit diversus a quo illa forma productur si non a semine nec maxime p. propagationem et sunt alia oportere correre ad virtutem diuinam. et dico qd immedie-

Septimus.

a deo productus probatio. ga nō a semine vt pbatuzē nec a p̄e qz eo moruo p̄t fūlī gene rari. nec a forma vel virtute celi. qz ipsa ē ipse etior qz for̄ aiat. nam fz Augu. xi. de tri. ca° de cimoseptimo. ōc vīnēs ē prestantis n̄ vinente pponit enim vīuentia non vīnēb̄a. nec p ducit ab intelligentia vel ab angelō. tumga secunduz cōnem schola nō p̄nt inducere v̄l edū cere for̄m de pō materie. tum. ga agit median te motu cel. si. ergo celū n̄ p̄t. nec angelus me diante motu celī p̄t. relinguat ḡ p̄enus z̄.

Cōtra. ergo omnes iste for̄ naturales crea tur. R̄no ad illud si dēt p̄ia nō v̄l aliquod impossibile. v̄l alr̄ negetur consequentia. salitas b̄ p̄ne patebit infra. De generatis autē im e diate et sine semine puta cū ignis generat ignē nō ōc dicere. de his enim nō concludit ratio nes facte sicut p̄z. semen. ergo nō ponitur vt sit p̄in̄ actiū respectu termi formalis generatio nis: sed magia p̄in̄ passiuū et materia'.

Sed n̄qđ semen agit ad alterationē p̄iuā t̄ pcedētē terminū generationis. Dicēdī q̄ n̄ agit et sufficiens actiū. nā virtus actiū a gen tis uniformis n̄ p̄t cāre effectus disformē i p̄so uniformi. sed virtus seminis ē uniformis et p̄z et materia s̄līr. ḡ virtus seminis n̄ p̄t efficerē ta tā disformitatē q̄tā apparet in organis animali nec per ōz p̄t alterare ad tantā disformitatēz ma. p̄z. q̄ disformitas in effectu v̄l accidit ex dis formitate agentis v̄l passi. Quid ergo? dico q̄ virtus q̄ facit tātā disformitatē organoz in cor p̄ze animalis ōz q̄ sit agens disformē. et illud ē actio disformis influentie sive caloriz celestis. q̄ q̄tā ad hoc consona ē virtuti dinīe nec puto i cōueniens si ad istā actionē disformē aliq̄ corrāt semē et concā. Quantū ad 3^m dico q̄ rō seminalis n̄ ponitur vt sit p̄in̄ p̄duct̄ for̄ me substancialis sicut nec semē. et ppter easdē ratōes. Itē. sieni semē nec ē sufficiens alterans sive influentia celi. vt oñsā ē. sic nec rō seminalis q̄tā forma sive virtus actiū seminis. Sunt tā et semē et rō seminalis n̄ sufficienter sed aliq̄ liter concusatina et coactiua non ad formā sub stantialē sed ad alterationē p̄iuā. Ex p̄dictis oibz concludit q̄ n̄b̄l ē existit i materia vt incobatio forme v̄l actiū for̄ q̄ in ipsā formā naturaliter generatā naturaliter transmutatur et sic ad questionē. Ad argumētū alterius op̄ionis ad primū de creatiōe nego p̄iam. et ad probationē cū dī q̄ creatio ē de n̄bilo factio.

R̄no q̄ li de n̄gilo p̄t dicere h̄t h̄tindinem termini l̄ subjecti. Si dicit habitudinē termini sic non distinguuntur creatio a generatione natu rali. utrasq; enī ē productio de n̄bilo. si dicat ha bitudinē subjecti sic ē tantū creatio. et nō gene ratione naturalis. creatio ē enim ē productio de n̄bilo. et nō presupposito. ita q̄ excludit causa litatē cuiusq; cātā materialis q̄ formalis q̄

etīā efficientis creati concansantis ipsi creanti l̄z ali quando occurrat vt posteri. vt puto si res creata suscipiat in aliquo suscepibili. ōp̄m bin⁹ semper accidit in actione naturali. ga ibi p̄ exiguit s̄bz et materia cōcāns q̄ ē i pō naturai ad formā habens inclinationē ad eam tāq; ca ren̄s et apta nata naturaliter suscipere eas. vñ si per ipossibile for̄ naturalis p̄duceretur a natu ra non concrente materia nec transmutata p̄ naturam. talis productio eccl̄ creatio. Unde notandum q̄ creatio ē productio inter ens et n̄l similiter generatio vero est inter ens et prīatio nem q̄ prīatio et si nibil sit formati. tamē p̄supponit aptitudinem et inclinationē naturalem i l̄bo aliq̄ cōcānte nū sic creatio. Ex hoc cessat instantia de grā et aia intellectua ga ad istorum p̄ductionem non c̄ oncurrat aliq̄ causa concāns ipsi p̄ducēti. cū ihe fō non educantur de pō matrice. vñ et deus poss̄ eas p̄ducere sine su sceptino. et tunc p̄z q̄ n̄bilo sibi coageret. nūc etīā prius ex natura rei p̄ducitur a deo nulla alia causa cocānte. et in fo signo nature vniuntur. q̄ liber suo susceptivo. s. gratia anime et aia intelle ctina corpori. p̄z ḡ p̄ agens naturale nō c̄rett. et eadem rōe nō anhilat. esto q̄ nō prodūcat for mā non p̄supposito aliquo i materia q̄d in for mā naturaliter transmutetur. Ad z̄ cū infer tur. ergo generatio forme naturalis non est na turalis. nego p̄iam. Ad cuius evidētū p̄supponendā ē q̄ naturalitas generationis et modus naturalis accipēda ē ex parte passi ad for̄mā na turaliter inclinata et nō ex parte principiū actiū inexistens i p̄i mobili vt pbatū sicut p̄rōes tres quinto bin⁹ co° de natura. h̄ p̄supposito respon detur ad probationē p̄ia. Ad prīmā dico sic dixi in sententiā q̄ p̄b̄s sic in littera logut̄ d̄ p̄e forme non formaliter sed virtualiter eo q̄ dicit calorē ē p̄e sanitatis. et h̄o rō seminalis p̄t dici p̄ for̄ generande l̄s sit formaliter n̄bilo il lūos for̄. Ad z̄ p̄b̄ationē cū dicitur q̄ oñs generatio naturalis h̄z principiū actiū dicitur q̄ fal⁹ ē. Tu dico q̄ natra ē p̄in̄ mot⁹ eius in quo ē. dico q̄ ē p̄in̄ passiuū n̄ actiū. et per hoc naturalia differunt ab artificialibz. qz in naturalibz p̄in̄ passiuū h̄z determinatam i clinationē ad formā. in artificialibz nō. sed ibi v̄l inducit for̄ c̄ īclinationē materie vt patet in edificijs et erectionibz. nam īclinati onē grauit̄ ē q̄ ponat̄ surſū v̄l saltē materia ē i pō neutra ad formas artificiales. Contra ga natura dicitur magis de forma q̄d i materia ex z̄ p̄b̄i. R̄detur. nā v̄l principiū passi⁹ dicit̄ de materia et de for̄. nā p̄ for̄ p̄ q̄ res ē talis per eandē ē receptiua passiōis p̄ntis for mam. ex p̄e eandē for̄m⁹ quia hō ē hō ē receptiua risibilitatis. et qua graue ē graue et leue ē le ue cōpetit sibi talis v̄l talis motus. Ad tertīā probationē q̄ violentū. et dicendum q̄ li non b̄ 5